1

ПРОТОКОЛ № 2 от 12.03. 2024

заседания комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на
бесплатное

Состав комиссии:

Председатель   Е. Е. Чупандина  -  первый проректор – проректор по учебной
работе

Члены комиссии:

О.В. Гришаев - проректор по воспитательной и социальной работе

Л.И. Колесникова -  начальник учебно-методического управления

И.В. Долгополов   -  начальник отдела по регламентации образовательной

деятельности;

Ю.В. Терешева     - начальник отдела по социальной работе;

О.Н. Каширина     - начальник студенческого отдела кадров, секретарь

М.А. Михальский      - председатель объединенного совета обучающихся

университета

    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о вакансиях бюджетных мест на юридическом факультете
 (после окончания зимней сессии на 4 курсе 04.03.2024)

2. Рассмотрение заявлений обучающихся по вопросам перехода с платного
обучения на бесплатное.

1 ВОПРОС

  СЛУШАЛИ: О.Н. Каширину, начальника студенческого отдела кадров, о
вакансиях   бюджетных мест

Наименование

направления/специальности
Форма

обучения
курс Количество

вакансий
Подано

заявлений
1 2 3 4 5

Юридический факультет
направление юриспруденция

бакалавриат

очная

4

1

3

Постановили: принять к сведению информацию начальника СОК

2

2 ВОПРОС

 СЛУШАЛИ: Председателя комиссии о поступивших заявлениях обучающихся на переход с платного обучения на
бесплатное

Фамилия

Имя

Отчество

Направление/
специальность

Курс/
форма обучения

Приоритет*

примечание

                                                                                                                             Юридический факультет

Гельбанд Эмилия Исаевна направление
Юриспруденция

бакалавриат

4 курс/очная 1
конкурс

Ланских Анастасия Олеговна направление
Юриспруденция

бакалавриат

4 курс/очная 1
конкурс

Шаповалов Максим Александрович направление
Юриспруденция

бакалавриат

4 курс/очная 1
конкурс

а) в первую очередь – обучающиеся, имеющие оценки «отлично» или «отлично» и «хорошо» или «хорошо» по

промежуточной аттестации за два последних семестра, предшествующих подаче заявления, без учета пересдач;
б) во вторую очередь - обучающиеся, отнесенные к категориям детей-сирот, оставшихся без попечения родителей; а

также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; обучающихся в возрасте до двадцати лет,
имеющих только одного родителя - инвалида I группы, если среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного
минимума, установленного в соответствующем субъекте Российской Федерации; женщины, родившие ребенка в период
обучения ;дети лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;- участники
специальной военной операции.

в) третий приоритет – обучающие, утратившие в период обучения одного или обоих родителей (законных
представителей) или единственного родителя (законного представителя).